
15 juli 2002/Nr. CIM2002/80306
Directie Coördinatie Integratiebeleid
Minderheden

De Minister voor Grote Steden- en
Integratiebeleid,
Gelet op de artikelen 2, eerste en
tweede lid, 7, eerste lid, 10, eerste lid,
van het Besluit voorzieningen
Remigratiewet;

Besluit: 

Artikel I
De Regeling vaststelling bedragen
Remigratiewet wordt als volgt gewij-
zigd:

A. In tabel A van bijlage 1 wordt in
de alfabetische rangschikking de vol-
gende regel ingevoegd:
Irak 505,- 255,- 50,-

B. In tabel B van bijlage 1 wordt in
de alfabetische rangschikking de vol-
gende regel ingevoegd:
Irak 40,- 20,- 5,-

C. In de tabel van bijlage 2 wordt in
de alfabetische rangschikking de vol-
gende regel ingevoegd:
Irak 360,- 60,-

D. In tabel A van bijlage 3 worden in
de alfabetische rangschikking de vol-
gende regel ingevoegd:
Irak D

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Grote Steden- en
Integratiebeleid,
R.H.L.M. van Boxtel.

Toelichting

De onderhavige wijziging van de
Regeling vaststelling bedragen
Remigratiewet betreft een wijziging
van de bij de regeling behorende bij-
lagen 1 (1A en 1B), 2 en 3A.

Vergunninghouders voor bepaalde
en onbepaalde tijd asiel (de voormali-
ge vluchtelingen en asielgerechtigden)
kunnen naar elk land in de wereld
remigreren. Inmiddels is bij aspirant-
remigranten uit bedoelde doelgroep
van de wet de wens ontstaan om naar
Irak te remigreren. Voor dat land
waren nog geen bedragen vastgesteld.
De onderhavige regeling voorziet
daarin.

In artikel I, onderdeel A, zijn de
normbedragen vastgesteld van de ver-
goeding van de kosten van vervoer
van de remigrant, zijn partner en hun
kinderen van Nederland naar Irak.
Hierbij wordt onderscheid gemaakt
per remigrant, partner van de remi-
grant dan wel kind van 12 jaar en
ouder, per kind van 2 tot 12 jaar en
per kind jonger dan 2 jaar. 

In artikel I, onderdeel B, zijn de
normbedragen vastgesteld van de ver-
goeding van de kosten van vervoer
van de remigrant, zijn partner en hun
kinderen in Irak. Hierbij wordt even-
eens onderscheid gemaakt per remi-
grant, partner van de remigrant dan
wel kind van 12 jaar en ouder, per
kind van 2 tot 12 jaar en per kind
jonger dan 2 jaar. 

In artikel I, onderdeel C, zijn de
normbedragen vastgesteld van de ver-
goeding van de kosten van de bagage
per kubieke meter. Het bedrag in de
eerste kolom van bijlage 2 is het
normbedrag van het vervoer van de
bagage per kubieke meter van 

Nederland naar Irak en het bedrag in
de tweede kolom van bijlage 2 is het
normbedrag van het vervoer van de
bagage per kubieke meter in Irak. 

In artikel I, onderdeel D, wordt
Irak in verband met het vaststellen
van de hoogte van de bruto bedragen
van de periodieke remigratie-uitkering
en in verband met het vaststellen van
de hoogte van de bruto bedragen van
de tegemoetkoming in de kosten voor
een zelf af te sluiten verzekeringsover-
eenkomst tegen ziektekosten in Irak,
ingedeeld in categorie D. Deze inde-
ling is gebaseerd op het bestaansni-
veau in Irak enerzijds en het feit dat
voor Irak een bronlandheffing geldt
anderzijds. In geval van bronland-
heffing bestaat tussen Nederland en
het andere land geen belastingverdrag
op grond waarvan in dat andere land
loonbelasting moet worden betaald.
Vanwege het ontbreken van een der-
gelijk verdrag wordt in het geval van
remigratie naar Irak, op de remigra-
tie-uitkeringen in Nederland loonbe-
lasting ingehouden. 

De hoogte van het bruto bedrag
van de periodieke remigratie-uitkering
en de hoogte van het bruto bedrag
van de tegemoetkoming in de kosten
voor een zelf af te sluiten verzeke-
ringsovereenkomst tegen ziektekosten
is afhankelijk van de persoonlijk situ-
atie van de remigrant.

Voor Irak is de remigratie-uitkering
vastgesteld op: 

Uit: Staatscourant 22 juli 2002, nr. 137 / pag. 7 1

BZK

Wijziging Regeling vaststelling bedragen Remigratiewet

Leefsituatie, Geen ziekenfonds Ziekenfonds
Categorie <65 >=65 <65 >=65

Samenwonend 444,38 444,97 498,12 517,55
Een ouder 401,01 401,01 427,66 453,26
Alleenstaand 310,30 310,30 332,16 354,71

Voor Irak is de tegemoetkoming in de kosten voor een zelf af te sluiten verze-
keringsovereenkomst tegen ziektekosten vastgesteld op:

Categorie <65 >=65

Samenwonend 76,06 73,58
Een ouder 52,97 52,25
Alleenstaand 44,41 44,41

De Minister voor Grote Steden- en Integratiebeleid,
R.H.L.M. van Boxtel.


